REUNIÃO DA CÂMARA SUPERIOR DE JULGAMENTO DE RECURSO S DE
INFRAÇÃO

ATA Nº 02/2012

Aos 14 (quatorze) dias do mês de fevereiro de 2012, reuniu-se a Câmara Superior de

Julgamento de Recursos de Infração (CSJRI), com as presenças do Sr. ANTONIO

CARLOS RIBEIRO FAGUNDES, Presidente, do Sr. HENRIQUE ALENCAR DE

CARVALHO REGES, Membro Suplente, Sra. ALESSANDRA AFFONSO, Membro

Suplente, Sr. WALDEK FERREIRA DE ALCÂNTARA, Membro Suplente, do Sr. THIAGO

CAMPOS DA SILVA, Membro Suplente, e ISIS MARIA AMORIM DAMASCENO SOUZA,

secretária da reunião. Informes do Presidente: Não Houve. Item 1  - Registra-se a

presença da Dra. Lêda Mascarenhas Magalhães, Procuradora Chefe da Projur. Item 2  – O

senhor presidente iniciou a reunião com a discussão a respeito dos defeitos de

representação e substituição processual presentes em processos pendentes de

julgamento nesta CSJRI e da capacidade de representação processual entre o autuado e

pessoa física, jurídica, associação ou entidade de representação.  Constatou-se que

existem inúmeros casos com situações diversas merecendo um exame mais aprofundado.

Deliberou-se que o assunto continuará a ser discutido na próxima sessão. Item 3  – Não

houve sorteio de processos em razão da discussão do item 2 desta pauta não ter sido

concluída. Item 4  - O Sr. Presidente declarou encerrada a reunião, agradecendo a

presença de todos e determinando que fosse lavrada a presente ata, que depois de lida e

achada conforme, foi assinada pelos participantes presentes e por mim que secretariei a

reunião.

ISIS MARIA AMORIM DAMASCENO SOUZA ,
Secretária da Reunião da CSJRI

ANTONIO CARLOS RIBEIRO FAGUNDES,
Presidente

HENRIQUE ALENCAR DE CARVALHO REGES,
Membro Suplente

THIAGO CAMPOS DA SILVA,
Membro Suplente

WALDEK FERREIRA DE ALCÂNTARA,
Membro Suplente

ALESSANDRA AFFONSO,
Membro Suplente